



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

KANCELARIA RADY MIASTA
KRAKOWA
SEKRETARIAT

wysłano
dnia: 2021 -06- 23

Nr. 1619

Podpis

BR.01.0006.1961.2021

Kraków, 22 CZE. 2021

BR.01-01
p. medk.

Pan
Dominik Jaśkowiec
Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA KRAKOWA

Dominik Jaśkowiec

Widok korespondencji Pana Przewodniczącego!

W nawiązaniu do otrzymanej 1 czerwca 2021 r. korespondencji Pana Przewodniczącego, dotyczącej wniesionego przez Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość projektu uchwały według druku nr 1961 w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Nowa Huta, celem podjęcia stosownych działań w nawiązaniu do przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, jak też uchwały nr CXI/2904/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków, uprzejmie informuję.

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa, polegający na zmianie terminu dostosowania się do przepisów uchwały nr XXIX/757/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r. o utworzeniu parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Nowa Huta został negatywnie zaopiniowany przez Prezydenta Miasta Krakowa (opinia nr 51/2021 z 24 maja 2021 r.). Pan Piotr Łanoszka, radca prawny z Zespołu Radców Prawnych UMK, w opinii prawnej z 26 maja 2021 r. zgłosił do niego szereg uwag formalno-prawnych. Pomijając w tym miejscu obszerną i nadal aktualną argumentację zawartą w obu opiniach, informuję, że złożona w dniu 26 maja 2021 r. autopoprawka Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, polegająca na tym, że w projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały o utworzeniu parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Nowa Huta wykreślono stwierdzenie „zobowiązani są do dostosowania się do przepisów niniejszej uchwały do dnia 31.12.2021, poprzez:” i w to miejsce wpisano „zobowiązani do dostosowania się do przepisów niniejszej uchwały do dnia 30.09.2021, poprzez:” nie spowodowała usunięcia zastrzeżeń, które zostały podniesione w ww. opiniach.

Podjęcie przedmiotowej uchwały w brzmieniu podanym w druku 1961 oraz autopoprawce oznaczać będzie ponowne ustanowienie terminu na dostosowanie się do przepisów uchwały nr XXIX/757/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r. Działanie takie będzie nosić znamiona niedozwolonej retroaktywności, której zastosowanie jest nie do pogodzenia z zasadą demokratycznego państwa prawnego, wyrażoną w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

Uchwała nr XXIX/757/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r. o utworzeniu parku kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Nowa Huta weszła już w życie po upływie roku od opublikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, co nastąpiło w dniu 29 listopada 2020 r. Przewidziany okres na dostosowanie się do ustanowionych przepisów upłynął zatem z dniem 29 maja 2021 r. Tym samym zamiar przedłużenia tego terminu należy ocenić jako niemożliwy do wdrożenia, choćby z uwagi na sam upływ wskazanego terminu.

Przedstawiony projekt uchwały wraz z autopoprawką, z przyczyn wskazanych wyżej, jak też zastrzeżeń wyrażonych w opinii nr 51/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2019 r. oraz opinii Pana mecenasa Piotra Łanoszki, z dużym prawdopodobieństwem może zostać zakwestionowany przez Wojewodę Małopolskiego, sprawującego nadzór nad działalnością organów Gminy Miejskiej Kraków w zakresie podejmowanych uchwał i zarządzeń, co w konsekwencji doprowadziłoby to stwierdzenia nieważności takiej nowelizacji, jako rażąco naruszającej porządek prawny Rzeczypospolitej Polskiej. Podejmowanie w związku z tym działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji społecznych w przedmiotowej sprawie byłoby nieuzasadnionym zaangażowaniem sił i środków Gminy i mogłoby spotkać się z zarzutami niecelowości i niegospodarności.

Ponadto, przyświecający autorom projektu uchwały cel jego sformułowania stał się w dużej mierze nieaktualny. Znaczna liczba przedsiębiorców dostosowała się już do regulacji Parku Kulturowego Nowa Huta, zaś wdrożenie nowych zasad przebiega bez większych komplikacji. Przedsiębiorcy mogą korzystać z konsultacji i informacji udzielanych przez pracowników Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego za pośrednictwem wielu kanałów komunikacji: działu dedykowana zagadnieniom PKNH infolinia, wyjaśnienia udzielane są za pomocą poczty e-mail i za pośrednictwem popularnego (ponad 1000 obserwujących) profilu Parki kulturowe w Krakowie na portalu społecznościowym Facebook, zaś w punkcie InfoKraków na osiedlu Zgody 7 dwa razy w tygodniu pracownicy Referatu ds. Parków Kulturowych pełnią dyżury konsultacyjne. Wszelkie informacje o obowiązujących przepisach, w tym szereg materiałów do pobrania, są cały czas dostępne na stronie parkikulturowe.krakow.pl.

Podjęte przez podległe mi służby działania, stanowiące realizację dyspozycji organu uchwałodawczego Gminy, pozwolą na sprawne wdrożenie przepisów uchwały nr XXIX/757/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 2019 r, co będzie zgodne z wolą Rady Miasta Krakowa, wyrażoną w chwili podjęcia tego aktu normatywnego.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
3. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia
4. aa